ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,
TORNA PÚBLICO O EDITAL DE MATRÍCULA E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO
COMBATENTE (AMPLA CONCORRÊNCIA, VAGAS RESERVADAS A NEGROS e INDÍOS) – EM
CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL do Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2022, de 07 de
junho de 2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Em cumprimento às decisões judiciais, ficam matriculados a contar de 11/12/2023 no Curso de
Formação de Soldado Combatente os alunos descritos abaixo, em atendimento ao Edital de Convocação
publicado em 07/12/2023. CANDIDATOS QUE ATENDERAM A CONVOCAÇÃO PARA O CFSD –
QPMP-C
(Combatente):

Nº NOME INSCRIÇÃO PROCESSO JUDICIAL

1 JOÃO PEDRO DO NASCIMENTO 8720002609 5026454-22.2023.8.08.0035

2 Matheus Ebenezer Amorim 8720004830 5030294-73.2023.8.08.0024

3 Pablo Henrique Sardinha Gama 8720028824 5002184-22.2023.8.08.0038

4 Luiz Philipe Bento Machado 8720022479 5011660-68.2023.8.08.0011

5 Enzo Victorio Andrade
8720037855

5027061-68.2023.8.08.0024
AI 5010467-51.2023.8.08.0000

6 Daniel Soares Pereira 8720017773 5028833-66.2023.8.08.0024

7 Maria Eduarda Siller Lahass 8720001094 5014667-65.2023.8.08.0012

8 Gabriel Carvalho Correa 8720006778 5027451-38.2023.8.08.0024
AI 5010826-98.2023.8.08.0000

9 Carlos Samuel Gomes Rainha 8720019824 5030273-97.2023.8.08.0024

10 Moisés Rocha Dos Santos 8720029215 5014413-92.2023.8.08.0012

11 Bruno Catrinque Delogu 8720001384 5029449-41.2023.8.08.0024

12 Rhuan Carvalho Dos Santos 8720016775 5027224-48.2023.8.08.0024

13 Ruan Christo Dos Santos 8720007941 5008949-33.2023.8.08.0030

14 Dayon Schade Ribeiro 8720025276 5025072-27.2023.8.08.0024

15 Filipe Moreira Vieira Coelho
8720000362 5004522-65.2023.8.08.0006

16 Márcio André Pereira Junior 8720006831 5006410-45.2023.8.08.0014

17 Heric Eduardo Avancini Junior 8720008714 5006347-20.2023.8.08.0014

   5026612-13.2023.8.08.0024/

18 Felipe Machado Gonçalves 8720034709 5027284-21.2023.8.08.0024

   AI 5010749-89.2023.8.08.0000

19 Gabriel Dias Fernandes 8720012449 5026479-35.2023.8.08.0035

20 Lucas Martins Meireles 8720018547 5012561-36.2023.8.08.0011/
5027068-60.2023.8.08.0024

21 Williston Brito Oliveira 8720010840 5010583-57.2023.8.08.0000

EDITAL DE MATRÍCULA E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE

(AMPLA CONCORRÊNCIA, VAGAS RESERVADAS A NEGROS E ÍNDIOS)

EM CUMPRIMENTO A DECISÃO JUDICIAL

EDITAL DE ABERTURA Nº01/2022, CFSD/2022 PMES, DE 07 DE JUNHO DE 2022-

RETIFICADO

22 Alexandre Dalcomune Venturim 8720020067 5012903-44.2023.8.08.0012
   AI 5011270.34.2023.8.08.0000

23 Kaio Gomes De Oliveira 8720018448 5029354-11.2023.8.08.0024

24 Willian De Souza Ferreira 8720021581 5029464-10.2023.8.08.0024

25 Gustavo Da Silva Pinto 8720003213 5028725-37.2023.8.08.0024

26 Gustavo Aguiar De Oliveira 8720006427 5013871-74.2023.8.08.0012

27 Jonatha Henrique Barros De Souza 8720006418 0049129-79.2014.8.08.0035
AI 5010916-09.2023.8.08.0000

VAGAS RESERVADAS A NEGROS

28 Rômulo Guedes 8720006927 5011112-76.2023.8.08.0000

29 Wesley Firmino Da Silva 8720021397 5029695-37.2023.8.08.0024

30 Lucca Pessanha Da Silva 8720007133 5029306-52.2023.8.08.0024

31 Nadson Falcão Amorim 8720031178 5029293-53.2023.8.08.0024

32 Taynara Zanoni Silva Almeida 8720029099 5027358-75.2023.8.08.0024
AI 5010627-76.2023.8.08.0000

33 Nelson Vitor Sales Feitosa 8720037563 5011034-82.2023.8.08.0000

34 Bethania Sales Cararo 8720025776 5000925-10.2023.8.08.0032

35 Eric Cleber Santos Do Nascimento 8720019436 5029132-43.2023.8.08.0024

36 Bernardo Lucca De Oliveira Henker 8720023030 5029682-38.2023.8.08.0024

37 Carlos Esdras Santos Dos Anjos 8720006636 5028771-26.2023.8.08.0024
AI 5011931-13.2023.8.08.0000

38 Geovane Pereira De Souza 8720024903 5010978-49.2023.8.08.0000

39 Jefferson Rodrigues Junior 8720016799 5002653-32.2023.8.08.0050

40 Luiz Felipe Dos Santos Ferro 8720012807 5007570-84.2023.8.08.0021

41 Juan Barbosa Lopes 8720031458 5027450-53.2023.8.08.0024

42 André Lucas Ramos Ribeiro 8720024876 5029643-41.2023.8.08.0024

43 João Victor Coelho Dos Santos 8720041942 5026593-71.2023.8.08.0035

44 Miqueias Dos Santos Bispo 8720032490 5030305-05.2023.8.08.0024

VAGAS RESERVADAS A INDIOS

45 Patrick Rocha Souza 8720019683 5035741-42.2023.8.08.0024

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às

informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 14 de dezembro de 2023.

DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM

Comandante-geral da PM

http://www.pm.es.gov.br/